AUTÓGRAFO Nº 317/2025
PROJETO DE LEI Nº 373/2025

Dispõe sobre a autorização para a abertura 
de um crédito adicional suplementar, no 
valor de R$ 969.632,95 (novecentos e 
sessenta e nove mil, seiscentos e trinta e dois 
reais e noventa e cinco centavos), para 
reforço de dotações orçamentárias da 
Secretaria Municipal de Educação, e dá 
outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 969.632,95 (novecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e 
trinta e dois reais e noventa e cinco centavos) para reforço de dotações orçamentárias da 
Secretaria Municipal de Educação, destinadas à adequação do emprego de recursos próprios 
como contrapartida financeira para a construção da quadra coberta, padrão FNDE, no Centro

[...]

JURÍDICA
 R$        60.000,00 

FONTE DE RECURSO 1 - TESOURO

Art. 2º O crédito adicional suplementar autorizado no art. 1º desta lei será 
coberto com recursos orçamentários provenientes de anulações parciais de dotações 
orçamentárias, no valor de R$ 969.632,95 (novecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e 
trinta e dois reais e noventa e cinco centavos), conforme abaixo se específica:

02 PODER EXECUTIVO
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
02.07.07 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
15 URBANISMO
15.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
15.122.0095 PLANEJAMENTO E GESTÃO URBANA D